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Znane są siewniki do nawozu sztuczne¬
go, posiadające zamiast walca wysiewne-
go łańcuch, zakryty przednią ścianką
skrzyni oraz skośnem dnem tak. że czy¬
szczenia łańcucha nie można było usku¬
teczniać, dopóki łańcuch znajdował się w
siewniku, wskutek czego łańcuch musiał
być z niego całkowicie wyjmowany do
czyszczenia. Wynalazek niniejszy ma na
celu usunięcie tej niedogodności. Przed¬
miot wynalazku stanowi takie umieszcze¬
nie łańcucha naokoło skrzyni siewnika, że
po otwarciu dna skrzyni siewnika lub też
jego części łańcuch można ze wszystkich
stron wygodnie dosięgnąć. Rysunek przed¬
stawia przykład wykonania wynalazku,
mianowicie, fig. 1 — przekrój skrzyni wy¬

wiewnej siewnika. fig. 2 — widok tejże
zprzodu.
Według wynalazku, przednia ścianka a

skrzyni wysiewnej jest skrócona; do niej
jest przymocowane pochyłe dno b. Listwy
c, służące do prowadzenia łańcucha e, są
umieszczone na wieszakach d. Łańcuch

jest poruszany zapomocą koła zębatego /.
Poid tylną ścianką g skrzyni siewnika znaj¬
duje się szczelina wysiewna h, znajdują¬
ca się tuż przy denku i skrzyni siewnika.
Denko może być pokręcane naokoło

czopa k i daje się odchylać ku dołowi za¬
pomocą rączki m. Dno b skrzyni siewnika
jest oparte na wspornikach n, które są
przymocowane do wieszaków d. Celem o-
czyszczenia łańcucha odchyla się zapomo-



ćą dźwigni m denko i skrzyni ku dołowi w
położenie, oznaczone kreskowaną linją,
tak że uzyskuje się wygodny dostęp do
łańcucha ze wszystkich stron.

Za strzeże nie patentowe.

Skrzynia wysiewtna siewnika do nawo¬
zu sztucznego, znamienna tern, że przednia
ścianka {a) skrzyni wysiewnetj jest krótsza
od tylnej i połączona z pochyłem dnem (b)

skrzyni tak, iż umożliwia dostęp do ze¬
wnętrznych części łańcucha, pokrętne zaś
denko (i) jest umieszczone w ten sposób,
że umożliwia dostęp do łańcucha z innych
stron, wskutek czego łańcuch jest dostęp¬
ny ze wszystkich stron.
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